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PODSTAWA PRAWNA DO WPROWADZENIA PROGRAMU 

 

 Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. z 1997 r. nr 78, poz. 483 ze zm.). 

 Konwencja o Prawach Dziecka, przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych  

z 20 listopada 1989 r. (Dz.U. z 1991 r. nr 120, poz. 526). 

 Ustawa z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.) 

 Ustawa z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz.U. z 2022 r. poz. 2230). 

 Ustawa z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.). 

 Ustawa z 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 

jedn.: Dz.U. z 2023 r. poz. 165 ze zm.). 

 Ustawa z 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r. poz. 172). 

 Ustawa z 9 listopada 1995r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów 

tytoniowych (tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r. poz. 700). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu i form 

prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, 

informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (tekst jedn.: Dz.U. z 2020 r. poz. 

1449). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i 

higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (tekst jedn.: Dz.U. z 2020 r. poz. 1604). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły 

podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 

znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły 

specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz.U. z 2017 r. 

poz. 356 ze zm.) lub 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 30 stycznia 2018 r. w sprawie podstawy programowej 

kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 467 ze zm.). 

 Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024. 

 Statut szkoły  

 Rozporządzenie MEiN z 13 lipca 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji kształcenia, 

wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy (Dz.U. z 2023 r. po. 1367) – 

zmiana w zakresie § 13  

 Raport Instytutu Profilaktyki Zintegrowanej „Jak wspierać uczniów po roku epidemii? Wyzwania i 

rekomendacje dla wychowania, profilaktyki i zdrowia psychicznego” – sporządzony na zlecenie MEiN 

(oparty na wynikach badań wśród uczniów, rodziców, nauczycieli w okresie kwiecień 2020 – styczeń 

2021). 
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PREAMBUŁA 

 

 

 Program Wychowawczo – Profilaktyczny powstał po wcześniejszym zdiagnozowaniu 

potrzeb uczniów, nauczycieli oraz oczekiwań rodziców. Jego założenia wynikają z wizji  

i misji szkoły. Przedstawia w sposób całościowy treści i działania o charakterze 

profilaktyczno-wychowawczym podejmowane w szkole. Jest realizowany przez wszystkich 

nauczycieli.  

  

 Szkolny Program Wychowawczo – Profilaktyczny za najistotniejsze w wychowaniu 

uznaje relacje międzyludzkie oraz oddziaływania społeczne, opierające się na najwyższych 

wartościach, takich jak: prawda, odpowiedzialność, miłość. 

 

 Wiodącą koncepcją jest wspieranie indywidualnego rozwoju młodego człowieka, 

budowanie w nim poczucia własnej wartości, patriotyzmu, kształtowanie pozytywnych 

postaw społecznych, w myśl nauki Patrona Szkoły – Jana Pawła II.  

 

 

WSTĘP 

 

 

 Szkoła Podstawowa nr 2 powinna być szkołą prawdy, czyniącą dobro, 

upowszechniającą piękno. Szkołą zdrową, ekologiczną i bezpieczną. Szkoła powinna 

motywować, wspierać kreatywne wychowanie poprzez pracę i do pracy. Powinna spełniać 

oczekiwania wszystkich zainteresowanych podmiotów szkoły, „ …byśmy szkli w tę samą 

stronę byli zorganizowaną formą przyjaźni…”. 

 Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny realizowany w Szkole Podstawowej 

nr 2 im. Jana Pawła II w Chorzowie opiera się na hierarchii wartości przyjętej przez radę 

pedagogiczną, radę rodziców i samorząd uczniowski, wynikających z przyjętej w szkole 

koncepcji pracy. Treści Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego są spójne ze 

statutem szkoły w tym warunkami i sposobem oceniania wewnątrzszkolnego. Istotą działań 

wychowawczych i profilaktycznych szkoły jest współpraca całej społeczności szkolnej oparta 

na złożeniu, że wychowanie jest zadaniem realizowanym w rodzinie i w szkole, która 

 w swojej działalności musi uwzględniać zarówno wolę rodziców, jak i priorytety edukacyjne 
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państwa. Rolą szkoły, oprócz jej funkcji dydaktycznej, jest dbałość o wszechstronny rozwój 

każdego z uczniów oraz wspomaganie wychowawczej funkcji rodziny. Wychowanie 

rozumiane jest jako wspieranie uczniów w rozwoju ku pełnej dojrzałości w sferze fizycznej, 

emocjonalnej, intelektualnej, duchowej i społecznej. Proces wychowania jest wzmacniany  

i uzupełniany poprzez działania z zakresu profilaktyki problemów dzieci i młodzieży.  

Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny szkoły tworzy spójną całość ze 

szkolnym zestawem programów nauczania i uwzględnia wymagania opisane w podstawie 

programowej.  

Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny określa sposób realizacji celów kształcenia 

oraz zadań wychowawczych zawartych w podstawie programowej kształcenia ogólnego, 

uwzględniając kierunki i formy oddziaływań wychowawczych, których uzupełnieniem są 

działania profilaktyczne skierowane do uczniów, rodziców i nauczycieli.  

Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny został opracowany na podstawie 

diagnozy w zakresie występujących w środowisku szkolnym potrzeb rozwojowych uczniów, 

w tym czynników chroniących i czynników ryzyka, ze szczególnym uwzględnieniem zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży, zagrożeń związanych z nadużywaniem technolog 

gii informacyjnej oraz innych problemów występujących w środowisku szkolnym, 

 z uwzględnieniem: 

 wyników nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez dyrektora, 

 ewaluacji ubiegłorocznego programu wychowawczo-profilaktycznego realizowanego 

w roku szkolnym 2022/2023, 

 wniosków i analiz (np. wnioski z pracy zespołów zadaniowych, zespołów 

przedmiotowych, zespołów wychowawczych, analiza wyników ankiet, bieżących 

obserwacji, rozmów przeprowadzonych z uczniami, rodzicami i nauczycielami, 

 wyników kontroli organu nadzoru pedagogicznego, 

 innych dokumentów i spostrzeżeń ważnych dla szkoły (np. koncepcja funkcjonowania 

i rozwoju szkoły opracowana przez dyrektora, uwagi, spostrzeżenia, wnioski 

partnerów szkoły, 

 analizy dostępnych artykułów naukowych, raportów, opracowań dotyczących 

przewidywanych zagrożeń cywilizacyjnych, wpływu technik informacyjnych  

i mediów na rozwój emocjonalny i społeczny ucznia. 

 

Podstawowym celem realizacji Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego jest 
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wspieranie dzieci i młodzieży w rozwoju oraz zapobieganie zachowaniom problemowym, 

ryzykownym. Ważnym elementem realizacji Szkolnego Programu Wychowawczo-

Profilaktycznego jest kultywowanie tradycji i ceremoniału szkoły. 

 

 

Podstawowe zasady realizacji Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego 

obejmują: 

 powszechną znajomość założeń programu – przez uczniów, rodziców i wszystkich 

pracowników szkoły, 

 zaangażowanie wszystkich podmiotów szkolnej społeczności i współpracę w realizacji 

zadań określonych w programie, 

 respektowanie praw wszystkich członków szkolnej społeczności oraz kompetencji 

organów szkoły (dyrektor, rada rodziców, samorząd uczniowski), 

 współdziałanie ze środowiskiem zewnętrznym szkoły (np. udział organizacji i 

stowarzyszeń wspierających działalność wychowawczą i profilaktyczną szkoły),  

 współodpowiedzialność za efekty realizacji programu, 

 inne (ważne dla szkoły, wynikające z jej potrzeb, specyfiki). 

 

I WIZJA SZKOŁY 

 Szkoła Podstawowa nr 2 w Chorzowie jest nowoczesną i przyjazną uczniom szkołą 

przygotowującą do kontynuowania nauki na kolejnym etapie edukacyjnym. 

Jesteśmy szkołą nowoczesną, bezpieczną, opartą na zasadzie partnerstwa, zrozumienia 

i wzajemnego szacunku. W szkole panuje przyjazna atmosfera motywująca do pracy 

twórczej. Dążymy do kształtowania właściwych postaw patriotycznych, moralnych, 

obywatelskich swoich wychowanków. Uczymy demokracji. Rodziców uczniów zapraszamy 

do aktywnego współudziału w życiu szkoły. Stale podwyższamy jakość pracy szkoły. 

Nauczyciele w szkole wcielają w życie liczne innowacje programowo- metodyczne i 

organizacyjne, wypracowują nowoczesne i oryginalne metody pracy z uczniem. Dzieci 
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otoczone są opieką wielu specjalistów: higienistki, logopedy, psychologa, pedagoga, terapeuty 

pedagogicznego. Zaspokajamy indywidualne potrzeby edukacyjne uczniów. Umożliwiamy 

rozwój zainteresowań, uzdolnień. Rozwijamy kreatywność, odpowiedzialność za siebie i 

innych. Uczymy planowania przyszłości. Jesteśmy otwarci na uczniów z 

niepełnosprawnością, pomagamy w pokonywaniu barier. Nasza szkoła kształtuje człowieka 

wszechstronnie przygotowanego do życia, nieustannie dążącego do pogłębiania swojej 

wiedzy i umiejętności, otwartego i tolerancyjnego.  

 II MISJA SZKOŁY 

Dążymy do stworzenia szkoły elitarnej, która kształci i wychowuje według 

najlepszych wzorów. Uczniowie, nauczyciele i rodzice są zmotywowani do wspólnych 

działań. Jesteśmy szkołą, która opiera swoje działanie na takich wartościach jak: prawda, 

poszanowanie drugiego człowieka, odpowiedzialność, kreatywność. Wspieramy rozwój 

każdego człowieka będącego wzorem kultury osobistej, pełnego wartości i tolerancji.  

Z pasją, entuzjazmem i wielkim zaangażowaniem przekazujemy wiedzę wychowankom. Sami 

jesteśmy worem pełnym najlepszych cech osobowościowych. Promujemyw środowisku 

lokalnym nasze wspólne osiągnięcia i sukcesy.Uczymy tolerancji światopoglądowej, 

kształtujemy postawy patriotyczne. 

 

 III MODEL ABSOLWENTA 

Absolwent Szkoły Podstawowej nr 2 w Chorzowie, to osoba która jest: 

 wszechstronnie przygotowana do życia pod względem intelektualnym, psychicznym, 

społecznym, zdrowotnym, estetycznym, moralnym i duchowym; 

 odpowiedzialna za siebie i innych; 

 szanująca symbole i wartości narodowe; 

 wrażliwa na potrzeby innych ludzi; 

 poszukująca celów i wartości ważnych dla odnalezienia własnego miejsca w świecie; 

 uczestnicząca w dialogu, potrafi słuchać innych; 

 jest świadoma swoich praw i obowiązków; 

 potrafiąca współdziałać w zespole; 

 realizująca własne cele i aspiracje. 
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IV. CELE OGÓLNE 

 

Działalność wychowawcza w szkole i placówce polega na prowadzeniu działań z zakresu 

promocji zdrowia oraz wspomaganiu ucznia i wychowanka w jego rozwoju ukierunkowanym 

na osiągnięcie pełnej dojrzałości w sferze: 

1) fizycznej – ukierunkowanej na zdobycie przez ucznia i wychowanka wiedzy i 

umiejętności pozwalających na prowadzenie zdrowego stylu życia i podejmowanie 

zachowań prozdrowotnych, w tym w zakresie przeciwdziałania chorobom 

cywilizacyjnym, 

2) psychicznej – ukierunkowanej na zbudowanie równowagi i harmonii psychicznej, 

osiągnięcie właściwego stosunku do świata, poczucia siły, chęci do życia i witalności, 

ukształtowanie postaw sprzyjających rozwijaniu własnego potencjału, kształtowanie 

środowiska sprzyjającego rozwojowi uczniów, zdrowiu i dobrej kondycji psychicznej, 

poszerzanie kompetencji i świadomości znaczenia wsparcia oraz więzi łączących 

członków rodziny w sytuacji kryzysowej osób z najbliższego otoczenia uczniów 

(rodziców, nauczycieli i wychowawców, specjalistów w zakresie pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, rówieśników), 

3) społecznej – ukierunkowanej na kształtowanie postawy otwartości w życiu 

społecznym, opartej na umiejętności samodzielnej analizy wzorów i norm 

społecznych oraz dokonywania wyborów, a także doskonaleniu umiejętności 

wypełniania ról społecznych, kreowanie postaw pro społecznych w sytuacji 

kryzysowej (np. zagrożenie epidemiologiczne, sytuacja kryzysowa uczniów z 

Ukrainy), 

4) aksjologicznej – ukierunkowanej na zdobycie konstruktywnego i stabilnego systemu 

wartości, w tym docenienie znaczenia zdrowia oraz poczucia sensu istnienia, 

rozwijanie poczucia odpowiedzialności społecznej w sytuacjach kryzysowych 

zagrażających całemu społeczeństwu (np. zagrożenie epidemiologiczne, militarne, 

ekologiczne). 

Działalność wychowawcza obejmuje w szczególności: 

 

1) współdziałanie całej społeczności szkoły na rzecz kształtowania u uczniów wiedzy, 

umiejętności i postaw określonych w sylwetce absolwenta, 
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2) kształtowanie hierarchii systemu wartości, w którym zdrowie i odpowiedzialność za 

własny rozwój należą do jednych z najważniejszych wartości w życiu, a decyzje w 

tym zakresie podejmowane są w poczuciu odpowiedzialności za siebie i innych, 

3) współpracę z rodzicami lub opiekunami uczniów w celu budowania spójnego systemu 

wartości oraz kształtowania postaw prozdrowotnych i promowania zdrowego stylu 

życia oraz zachowań proekologicznych, 

4) wzmacnianie wśród uczniów i wychowanków więzi ze szkołą oraz społecznością 

lokalną, 

5) kształtowanie przyjaznego klimatu w szkole lub placówce, budowanie prawidłowych 

relacji rówieśniczych oraz relacji uczniów i nauczycieli, wychowanków i 

wychowawców, a także nauczycieli, wychowawców i rodziców lub opiekunów, w tym 

wzmacnianie więzi z rówieśnikami oraz nauczycielami i wychowawcami, 

6) kształtowanie u uczniów postawy akceptacji i ciekawości poznawczej wobec różnic 

kulturowych prezentowanych przez uczniów – cudzoziemców, 

7) doskonalenie umiejętności nauczycieli i wychowawców w zakresie budowania 

podmiotowych relacji z uczniami oraz ich rodzicami lub opiekunami oraz 

warsztatowej pracy z grupą uczniów, 

8) wzmacnianie kompetencji wychowawczych nauczycieli i wychowawców oraz 

rodziców lub opiekunów, uwrażliwianie rodziców na znaczenie relacji w rodzinie w 

rozwoju dzieci i młodzieży, 

9) doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem 

migracyjnym, 

 

10) wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachęcania 

i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej, 

11) wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym 

uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy 

informacji dostępnych w Internecie, 
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12) kształtowanie u uczniów postaw prospołecznych, w tym poprzez możliwość udziału w 

działaniach z zakresu wolontariatu, sprzyjających aktywnemu uczestnictwu uczniów 

w życiu społecznym, 

13) przygotowanie uczniów do aktywnego uczestnictwa w kulturze i sztuce narodowej i 

światowej, 

14) wspieranie edukacji rówieśniczej i programów rówieśniczych mających na celu 

modelowanie postaw prozdrowotnych i prospołecznych 

15) wykształcenie u uczniów, nauczycieli i rodziców postrzegania sytuacji 

kryzysowychjako szansy na „zmianę” mogącą przynieść trwałe wartości, np. 

umiejętność zapobiegania bezradności będącej początkiem pogorszenia kondycji 

psychicznej człowieka i jej negatywnych skutków. 

Działalność edukacyjna w szkole polega na stałym poszerzaniu i ugruntowywaniu wiedzy i 

umiejętności u uczniów i wychowanków, ich rodziców lub opiekunów, nauczycieli i 

wychowawców z zakresu promocji zdrowia i zdrowego stylu życia. 

 

 

Działalność edukacyjna obejmuje w szczególności: 

 

1) poszerzenie wiedzy rodziców lub opiekunów, nauczycieli i wychowawców na temat 

prawidłowości rozwoju i zaburzeń zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, 

rozpoznawania wczesnych objawów używania środków odurzających, substancji 

psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji psychoaktywnych, a 

także suplementów diet i leków w celach innych niż medyczne oraz postępowania w 

tego typu przypadkach, 

2) doskonalenie kompetencji nauczycieli i wychowawców w zakresie profilaktyki 

używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, 

nowych substancji psychoaktywnych, norm rozwojowych i zaburzeń zdrowia 

psychicznego wieku rozwojowego, 

3) rozwijanie i wzmacnianie umiejętności psychologicznych i społecznych uczniów, 
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4) doskonalenie kompetencji nauczycieli, wychowawców, rodziców w zakresie 

profilaktyki oraz rozpoznawania wczesnych symptomów depresji u dzieci i starszej 

młodzieży, 

5) poszerzanie wiedzy uczniów, nauczycieli, rodziców na temat wpływu sytuacji 

kryzysowej (np. wywołanej zagrożeniem epidemiologicznym, militarnym, 

ekologicznym, zaburzonymi relacjami rodzinnymi) na funkcjonowanie każdego 

człowieka oraz możliwości uzyskania pomocy w szkole i poza szkołą, 

6) kształtowanie u uczniów umiejętności życiowych, w szczególności samokontroli, 

radzenia sobie ze stresem, rozpoznawania i wyrażania własnych emocji, 

7) kształtowanie krytycznego myślenia i wspomaganie uczniów i wychowanków w 

konstruktywnym podejmowaniu decyzji w sytuacjach trudnych, zagrażających 

prawidłowemu rozwojowi i zdrowemu życiu, 

8) poszerzanie wiedzy uczniów na temat metod zapobieganiaepidemiom, 

przeciwdziałania chorobom cywilizacyjnym, wyczerpaniu nerwowemu, wykluczeniu 

społecznemu, 

9) poszerzanie wiedzy uczniów na temat konsekwencji nadużywania 

multimediów (uzależnienie cyfrowe), 

10) doskonalenie kompetencji nauczycieli i wychowawców w zakresie profilaktyki 

uzależnienia od multimediów. 

Działalność informacyjna w szkole polega na dostarczaniu rzetelnych i aktualnych informacji, 

dostosowanych do wieku oraz możliwości psychofizycznych odbiorców, na temat zagrożeń i 

rozwiązywania problemów związanych z używaniem środków odurzających, substancji 

psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji psychoaktywnych, wpływu 

niskiego poziomu kondycji psychicznej na funkcjonowanie w życiu, skierowanych do 

uczniów oraz ich rodziców lub opiekunów, a także nauczycieli i wychowawców oraz innych 

pracowników szkoły. 

 

 

 

 



 

11 
 

Działalność informacyjna obejmuje w szczególności: 

 

1) dostarczenie aktualnych informacji nauczycielom, wychowawcom i rodzicom lub 

opiekunom na temat skutecznych sposobów prowadzenia działań wychowawczych i 

profilaktycznych związanych z przeciwdziałaniem używaniu środków odurzających, 

substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji 

psychoaktywnych i innych zagrożeń cywilizacyjnych, a także działań podejmowanych 

na rzecz kompensowania negatywnych skutków problemów cywilizacyjnych i 

społecznych (np. brak aktywności fizycznej,otyłość, depresja, zaburzone relacje 

rodzinne, uzależnienia od technologii cyfrowych),  

2) udostępnienie informacji o ofercie pomocy specjalistycznej dla uczniów i 

wychowanków, ich rodziców lub opiekunów w przypadku używania środków 

odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji 

psychoaktywnych, 

3) udostępnienie informacji o ofercie pomocy specjalistycznej dla uczniów i 

wychowanków, ich rodziców lub opiekunów w przypadku obniżonej kondycji 

psychicznej, depresji, innych problemów psychologicznych i psychiatrycznych, jako 

skutków sytuacji traumatycznych i kryzysowych (np. działania wojenne na Ukrainie), 

4) przekazanie informacji uczniom i wychowankom, ich rodzicom lub opiekunom oraz 

nauczycielom i wychowawcom na temat konsekwencji prawnych związanych z 

naruszeniem przepisów ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

5) informowanie uczniów i wychowanków oraz ich rodziców lub opiekunów o 

obowiązujących procedurach postępowania nauczycieli i wychowawców oraz o 

metodach współpracy szkół i placówek z Policją w sytuacjach zagrożenia narkomanią 

oraz uzależnieniami od innych środków zmieniających świadomość, 

6) udostępnienie informacji o ofercie pomocy specjalistycznej dla uczniów i 

wychowanków, ich rodziców lub opiekunów w przypadku uzależnienia cyfrowego 

(np. możliwość udziału w Pilotażowym Programie skierowanym do dzieci i młodzieży 

uzależnionych od nowych technologii cyfrowych, rekomendowanym przez NFZ i 

Ministerstwo Zdrowia), 

7) udostępnienie informacji o możliwościach różnorodnego wsparcia uczniów z Ukrainy. 
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Działalność profilaktyczna w szkole polega na realizowaniu działań z zakresu profilaktyki 

uniwersalnej, selektywnej i wskazującej. 

 

Działalność profilaktyczna obejmuje: 

 

1) wspieranie wszystkich uczniów i wychowanków w prawidłowym rozwoju i zdrowym 

stylu życia oraz podejmowanie działań, których celem jest ograniczanie zachowań 

ryzykownych niezależnie od poziomu ryzyka używania przez nich środków 

odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji 

psychoaktywnych, 

2) wspieranie uczniów i wychowanków, którzy ze względu na swoją sytuację rodzinną, 

środowiskową lub uwarunkowania biologiczne są w wyższym stopniu narażeni na 

ryzyko zachowań ryzykownych, 

3) wspieranie uczniów i wychowanków, u których rozpoznano wczesne objawy 

używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, 

nowych substancji psychoaktywnych lub występowania innych zachowań 

ryzykownych, które nie zostały zdiagnozowane jako zaburzenia lub choroby 

wymagające leczenia, 

4) wspieranie uczniów i wychowanków, u których rozpoznano objawy depresji lub 

obniżenia kondycji psychicznej, a także prowadzenie działań profilaktycznych wobec 

wszystkich uczniów szkoły, 

5) wspieranie uczniów i wychowanków, u których zaobserwowano uzależnienie od 

technologii cyfrowych, a także prowadzenie działań profilaktycznych wobec 

wszystkich uczniów szkoły (np. przekierowywanie ich uwagi na rozwój 

indywidualnych zainteresowań oraz angażowanie uczniów do aktywności w różnych 

dziedzinach). 

 

Działania profilaktyczne podejmowane będą na trzech poziomach: 

 

1.Działania na pierwszym poziomie kierowane są do tych osób, które nie wykazują jeszcze dysfunkcji 

w rozwoju lub zachowaniu, ale w ich otoczeniu występują czynniki ryzyka i dlatego należy wyposażyć ich 
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w umiejętności skutecznego przeciwstawiania się niebezpieczeństwom oraz dbania o własne zdrowie 

i życie 

2.Działania na drugim poziomie kierowane są do osób, w których rozwoju lub zachowaniu pojawiają się 

pierwsze przejawy zaburzeń, a jej celem jest zahamowanie rozwoju dysfunkcji i przywrócenie 

funkcjonalności 

3.Działania na trzecim kierowane są do osób, które dzięki oddziaływaniom korekcyjnym, terapeutycznym 

czy rehabilitacyjnym odzyskały sprawności funkcjonalność, a teraz wracając do swojego naturalnego 

środowiska potrzebują wsparcia, które pomoże im w readaptacji i uchroni przed nawrotem trudności 

 

Działania te obejmują w szczególności: 

 

1) realizowanie wśród uczniów i wychowanków oraz ich rodziców lub opiekunów 

programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego dostosowanych do 

potrzeb indywidualnych i grupowych oraz realizowanych celów profilaktycznych, 

2) przygotowanie oferty zajęć rozwijających zainteresowania i uzdolnienia, jako 

alternatywnej pozytywnej formy działalności zaspakajającej ważne potrzeby, w 

szczególności potrzebę podniesienia samooceny, sukcesu, przynależności i satysfakcji 

życiowej, 

3) kształtowanie i wzmacnianie norm przeciwnych używaniu środków odurzających, 

substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji 

psychoaktywnychprzez uczniów, a także norm przeciwnych podejmowaniu innych 

zachowań ryzykownych, 

4) poszerzenie kompetencji osób oddziałujących na uczniów (nauczycieli, rodziców, 

wychowawców, specjalistów) w zakresie wczesnego rozpoznawania objawów 

depresji, objawów uzależnienia od technologii cyfrowych, objawów chorób 

cywilizacyjnych (np. nadwaga, brak aktywności fizycznej),  

5) doskonalenie zawodowe nauczycieli i wychowawców w zakresie realizacji szkolnej 

interwencji profilaktycznej w przypadku podejmowania przez uczniów i 

wychowanków zachowań ryzykownych, 

6) włączanie, w razie potrzeby, w indywidualny program edukacyjno-terapeutyczny 

(IPET), o którym mowa w art. 127 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, działań z zakresu 
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przeciwdziałania używaniu środków odurzających, substancji psychotropowych, 

środków zastępczych, nowych substancji psychoaktywnych. 

 

W bieżącym roku szkolnym najważniejsze działania w pracy wychowawczej są 

ukierunkowane na: 

 wspomaganie rozwoju ucznia w sferze emocjonalnej, społecznej i twórczej, 

 wzbudzanie poczucia przynależności do grupy, 

 odbudowanie i umacnianie u uczniów prawidłowego funkcjonowania w grupie 

społecznej w szkole, klasie (reintegracja), 

 utrwalanie u uczniów świadomego respektowania na co dzień reguł sanitarnych 

poznanych w czasie epidemii,                        

 rozbudzanie poczucia własnej wartości, wiary we własne siły i możliwości, 

 budowanie poczucia tożsamości regionalnej i narodowej, 

 przeciwdziałanie przemocy, agresji i uzależnieniom, 

 przeciwdziałanie pojawianiu się zachowań ryzykownych, 

 troska o szeroko pojęte bezpieczeństwo podopiecznych, nauczycieli i rodziców, 

 minimalizowanie negatywnych skutków sytuacji kryzysowej wywołanej 

działaniami wojennymi na terenie Ukrainy, w jakiej znaleźli się uczniowie przybyli 

z tego państwa. 

 

Zadania profilaktyczne programu to: 

 zapoznanie z normami zachowania obowiązującymi w szkole, 

 znajomość zasad ruchu drogowego – bezpieczeństwo w drodze do szkoły, 

 promowanie zdrowego stylu życia, 

 kształtowanie nawyków prozdrowotnych, 
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 rozpoznawanie sytuacji i zachowań ryzykownych, w tym korzystanie ze środków 

psychoaktywnych (lekarstw bez wskazań lekarskich, papierosów, alkoholu i 

narkotyków), 

 eliminowanie z życia szkolnego agresji i przemocy rówieśniczej, 

 eliminowanie niebezpieczeństwa związanego z nadużywaniem komputera, 

Internetu, telefonów komórkowych i telewizji, 

 wzmacnianie poczucia własnej wartości uczniów, podkreślanie pozytywnych 

doświadczeń życiowych, pomagających młodym ludziom ukształtować pozytywną 

tożsamość, 

 uczenie sposobów wyrażania własnych emocji i radzenia sobie ze stresem, 

 uczenie dbałości o zdrowie psychiczne oraz wzmacnianie poczucia oparcia w 

najbliższym środowisku w sytuacjach trudnych (rodzina, nauczyciele, specjaliści). 

 Realizowanie rekomendowanych programów profilaktycznych: „Smak Życia”, 

„Debata”, programów promujących zdrowy tryb życia „ Trzymaj Formę”, „Bieg po 

zdrowie”. 

V.  ZADANIA WYCHOWAWCZE 

 

 

 Głównym zadaniem szkoły jest wspólny kierunek kształtowania postaw przez 

wszystkich, którzy mają kontakt z uczniem (dyrekcja, nauczyciele, pracownicy 

administracyjno-obsługowi). Wszyscy pracownicy szkoły dbają, aby uczniowie zdobyli 

umiejętności: 

- doskonalenia się przez poznanie samego siebie – uświadomienie własnych potrzeb  

i pragnień, systemu wartości, ambicji, aspiracji,  

- myślenia, dochodzenia do własnych opinii i sądów, 

- działania, wyboru priorytetów, planowania, organizowania pracy, samokontroli i oceniania 

rezultatów, 

- poszukiwania wiedzy i jej stosowania, porządkowania, wyboru informacji, stosowania 

narzędzi – mnemotechniki, 
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- przyswojenie przez uczniów określonego zasobu wiedzy na temat faktów, zasad, teorii                    

i praktyk, 

- zdobycie przez uczniów umiejętności wykorzystania posiadanych wiadomości podczas 

wykonywania zadań i rozwiązywania problemów, 

- kształtowanie u uczniów postaw warunkujących sprawne i odpowiedzialne funkcjonowanie 

we współczesnym świecie, 

- dbałość o poszerzenie zasobu słownictwa uczniów, 

- kierowania własnymi emocjami, rozumienia uczuć, radzenia sobie ze stresem, wywierania 

wpływu na innych, 

- rozwijanie postawy dbałości o zdrowie własne i innych ludzi oraz umiejętności tworzenia 

środowiska sprzyjającemu zdrowiu, 

- komunikowania się, aktywnego słuchania, pracy w zespole, wypowiadania się, prezentacji, 

- wszechstronnego rozwoju osobowego, 

- rozwijania dociekliwości poznawczej,  

- kształtowania poczucia odpowiedzialności za siebie i innych, 

- porozumiewania się w różnych sytuacjach, 

- przyswajania metod i technik negocjacyjnego rozwiązywania konfliktów, 

- przygotowania do życia w rodzinie, społeczności lokalnej i państwie, w duchu przekazu 

dziedzictwa kulturowego i kształtowania postaw patriotycznych. 

 Słowa J. Korczaka: „Mów dziecku, że jest dobre, że potrafi” będą priorytetem  

w całym procesie dydaktyczno – wychowawczym.  

 

 Wszystkie działania podejmowane są w trosce o dobro dziecka, przy pełnym 

poszanowaniu jego praw i godności, ze świadomością, że pierwotne i największe prawo 

dowychowywania swoich dzieci mają rodzice. Nauczyciele jedynie wspierają ich dzieło. 

Zadaniem szkoły jako środowiska wychowawczego jest skoordynowanie oddziaływań 

wychowawczych domu, szkoły i rówieśników.  

 

 

Atrybuty ucznia Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II 

 

 kultura osobista – zachowanie się z godnością i szacunkiem dla drugiego – wyrażanie 

poprzez postawę, słowa, strój, dbałość o estetykę pomieszczeń i sal, 

 pozytywne nastawienie wobec innych, życzliwość, 
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 odpowiedzialność za drugiego człowieka (kolegę, koleżankę, nauczyciela), 

 wrażliwość na krzywdę innych ludzi: biednych, samotnych i cierpiących z różnych 

powodów, 

 tolerancja i szacunek wobec ludzi o innych poglądach, wobec różnych narodów, ras, 

wobec wyznawców różnych religii, 

 miłość i szacunek do Ojczyzny – poznawanie jej historii, kultury i tradycji oraz troska 

o utrzymanie i pomnażanie tego dziedzictwa: godne reprezentowanie poza granicami 

naszego kraju, 

 zdolność do samodzielnego myślenia, poszukiwania jasnego i pewnego 

światopoglądu, szacunek dla prawdy, postępowanie zgodnie z własnym sumieniem, 

wysoki poziom wiedzy, inteligencji i umiejętności (na miarę własnych możliwości), 

 umiejętność rozróżniania czynników wpływających pozytywnie i negatywnie na 

rozwój i zdrowie. 

 postawa prozdrowotna, dbanie o własna higienę, otoczenie, ochronę środowiska i 

postawę proekologiczną 

 

 

Atrybuty nauczyciela Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II 

 

 szanuje i uczy poszanowania godności każdego człowieka oraz szacunku do życia 

ludzkiego, 

 kieruje się prawdą we wszystkich swoich działaniach, 

 pełni rolę towarzysza rozwoju młodego człowieka, pomaga mu w pokonywaniu 

bieżących trudności, 

 współpracuje z rodzicami w zakresie rozwoju osobowości dziecka, 

 uczy rozróżniania dobra i zła, umacniając dobro w młodym człowieku, 

 kocha i uczy miłości do kraju ojczystego, tradycji i szeroko pojętej kultury narodowej, 

 reaguje na wszelkie przejawy niewłaściwego zachowania uczniów, 

 troszczy się o atmosferę otwartości, życzliwości, dialogu, pogody ducha, 

 dba, by szkoła była estetyczna i schludna, 

 odpowiedzialną postawą i działaniami wspiera rozwój uczniów, ich zdolności i 

zainteresowania, 

 udziela uczniom pomocy w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych, 

 dba o samodoskonalenie i samowychowanie zwłaszcza poprzez: 
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 rozważne i obiektywne ocenianie postępów ucznia, 

 kulturalne zachowanie wobec wszystkich uczniów, 

 sprawiedliwe ocenianie postępów ucznia w nauce,  

 doskonalenie umiejętności aktywnego słuchania, 

 konsekwentne reagowanie w przypadku obrażania nauczyciela przez ucznia. 

 

 

Rodzice 

 

 Pierwotne i największe prawa do wychowania swoich dzieci posiadają rodzice. 

Nauczyciele jedynie wspierają rodziców w dziele wychowania, nie ponoszą, zatem całkowitej 

odpowiedzialności za to dzieło.  

 

 Rodzice jako członkowie społeczności szkolnej biorą udział w wychowawczych 

zadaniach szkoły poprzez następujące działania: 

 

 zapoznanie się z programem kształcenia, wychowania i opieki oraz organizacją 

procesu nauczania, 

 uzyskiwanie pomocy i wsparcia ze strony pedagoga szkolnego i szkolnej służby 

zdrowia, 

 uczestniczenie w stałych spotkaniach z wychowawcami klas i nauczycielami, 

 proponowanie różnych form tych spotkań i dobór osób prowadzących, 

 indywidualne konsultacje z wychowawcami i nauczycielami, 

 uzyskiwanie w atmosferze życzliwości rzetelnej informacji na temat swojego dziecka, 

jego zachowania, postępów w nauce i przyczyn trudności w szkole, 

 udział w wycieczkach szkolnych i imprezach kulturalnych organizowanych przez 

szkołę, 

 uczciwe i rzetelne informowanie wychowawców o stanie zdrowia dziecka  

i przyczynach jego nieobecności na zajęciach. 

 

 Rodzice bezpośrednio współdziałają ze szkołą oraz za pośrednictwem Rady 

Rodziców.  
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VI. STRUKTURA ODDZIAŁYWAŃ WYCHOWAWCZYCH 

 

1. Dyrektor szkoły: 

 stwarza warunki dla realizacji procesu wychowawczego w szkole, 

 sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju 

psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne, dba o prawidłowy 

poziom pracy wychowawczej i opiekuńczej szkoły,  

 inspiruje nauczycieli do poprawy istniejących lub wdrożenia nowych rozwiązań w 

procesie kształcenia, przy zastosowaniu innowacyjnych działań programowych, 

organizacyjnych lub metodycznych, których celem jest rozwijanie kompetencji 

uczniów, 

 stwarza warunki do działania w szkole lub placówce: wolontariuszy, stowarzyszeń i 

innych organizacji, w szczególności organizacji harcerskich, których celem 

statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzanie i wzbogacanie form 

działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej szkoły, 

 współpracuje z zespołem wychowawców, pedagogiem specjalnym, pedagogiem, 

psychologiem szkolnym, oraz Samorządem Uczniowskim, wspomaga nauczycieli 

w realizacji zadań, 

 czuwa nad realizowaniem przez uczniów obowiązku szkolnego, 

 nadzoruje zgodność działania szkoły ze statutem, w tym dba o przestrzeganie zasad 

oceniania, praw uczniów, kompetencji organów szkoły, 

 motywuje nauczycieli i specjalistów do opracowania modelu wsparcia i pomocy 

uczniom przeżywającym trudności psychiczne, 

 monitoruje współpracę pedagoga specjalnego z nauczycielami, wychowawcami, 

innymi specjalistami oraz umacnia wspierającą rolę pedagoga specjalnego w 

rozpoznawaniu przyczyn niepowodzeń edukacyjnych uczniów lub trudności w ich 

funkcjonowaniu, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i 

jego uczestnictwo w życiu przedszkola, szkoły lub placówki, 
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 stwarza warunki do poszukiwania optymalnych rozwiązań w zakresie budowania 

systemu działań wspierających kondycję psychiczną uczniów, 

 inspiruje wszystkie grupy społeczności szkolnej do budowania dobrych 

wzajemnych relacji w środowisku szkolnym, jako czynnika zwiększającego  

skuteczność i efektywność udzielanego wsparcia, 

 dostosowuje ofertę zajęć pozalekcyjnych do oczekiwań uczniów w celu stworzenia 

warunków do realizacji pasji, udziału z zajęciach sportowych, kontaktu z przyrodą, 

a także kontaktu bezpośredniego uczniów ze sobą, 

 dokonuje analizy obciążeń nauczycieli, wychowawców i pedagogów czynnościami 

formalnymi (np.  prowadzeniem dokumentacji uzupełniającej, sprawozdań), w 

miarę możliwości redukuje ich ilość, analizuje dotychczasowe procedury i 

regulaminy, aby odciążyć kadrę na rzecz tworzenia warunków do nawiązywania 

indywidualnych relacji z uczniami i klasami, 

 czuwa nad wykorzystaniem lekcji wychowawczych do budowania systemu 

wsparcia psychicznego uczniów –rekomendowane są rozmowy, zainteresowanie 

przeżyciami uczniów, proste zabawy integracyjne, wstępne rozpoznanie dotyczące 

liczby uczniów o bardzo złej kondycji psychicznej, 

 czuwa nad intensyfikowaniem współpracy nauczycieli i wychowawców z 

pedagogiem specjalnym, pedagogiem, psychologiem szkolnym oraz pracownikami 

poradni psychologiczno-pedagogicznych w celu szybkiego i skutecznego 

reagowania na zaobserwowane problemy uczniów, 

 czuwa nad wykonywaniem zadań  przez specjalistów szkoły – pedagog specjalny, 

pedagog, psycholog i inni specjaliści powinni aktywnie włączać się do 

bezpośredniej pracy profilaktycznej i bezpośredniego wsparcia uczniów i rodziców, 

służyć doradztwem dla nauczycieli, wspierać ich w identyfikowaniu problemów 

uczniów i prowadzeniu z uczniami zajęć wspierających, integracyjnych, 

profilaktycznych, 

 inicjuje utworzenie systemu wsparcia nauczycieli, wychowawców, innych 

psychologów czy pedagogów, którym trudno jest wspierać uczniów z uwagi na to, 
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że sami przeżywają stan silnego przygnębienia epidemią, przemęczenia lub 

przechodzą inny kryzys psychiczny, 

 nadzoruje realizację Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego. 

2. Rada pedagogiczna: 

 uczestniczy w diagnozowaniu pracy wychowawczej szkoły i potrzeb w zakresie 

działań profilaktycznych, w tym w zakresie działań wspierających kondycję 

psychiczną uczniów po okresie długotrwałej nauki zdalnej i izolacji od 

bezpośrednich kontaktów z rówieśnikami, 

 dostosowuje wymagania związane z realizacją podstawy programowej do 

zmniejszonej efektywności kształcenia wynikającej z osłabionej kondycji 

psychicznej uczniów oraz niższej efektywności zdalnego nauczania, 

 dokonuje wyboru programów profilaktycznych wspierających uczniów psychicznie 

i uczących umiejętności radzenia sobie ze współczesnymzagrożeniami oraz 

adaptacji do zmieniających się warunków nauki, 

 opracowuje projekt programu wychowawczo-profilaktycznego i uchwala go w 

porozumieniu z Radą rodziców, 

 opracowuje i zatwierdza dokumenty i procedury postępowania nauczycieli w 

sytuacjach zagrożenia młodzieży demoralizacją i przestępczością, a także depresją i 

uzależnieniami od technologii cyfrowych, 

 uczestniczy w realizacji Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego, 

 uczestniczy w ewaluacji Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego. 

3. Nauczyciele: 

 współpracują z wychowawcami klas, innymi nauczycielami, pedagogiem 

specjalnym, pedagogiem, psychologiem, innymi specjalistami w zakresie realizacji 

zadań wychowawczych i profilaktycznych, uczestniczą w realizacji Szkolnego 

Programu Wychowawczo-Profilaktycznego, 

 reagują na obecność w szkole osób obcych, które swoim zachowaniem stwarzają 

zagrożenie dla ucznia, 
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 reagują na przejawy depresji, agresji, niedostosowania społecznego i uzależnień 

uczniów, w tym uzależnień od technologii cyfrowych, 

 przestrzegają obowiązujących w szkole procedur postępowania w 

sytuacjachzagrożenia młodzieży demoralizacją i przestępczością, a także depresją i 

innymi negatywnymi skutkami współczesnych zagrożeń, 

 udzielają uczniom pomocy w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych, skutków 

zaburzonych relacji rodzinnych, problemów w nawiązywaniu / utrzymaniu 

prawidłowych relacji rówieśniczych,  

 wspierają uczniów – cudzoziemców w pokonywaniu trudności związanych z 

różnicami kulturowymi, w tym uczniów z Ukrainy (w szczególności z powodu 

sytuacji kryzysowej, w jakiej się znaleźli), 

 zapewniają atmosferę współpracy, zaufania, otwartości, wzajemnego wspomagania, 

 kształcą i wychowują dzieci w duchu patriotyzmu i demokracji, 

 rozmawiają z uczniami i rodzicami o zachowaniu i frekwencji oraz postępach w 

nauce na swoich zajęciach, 

 wspierają zainteresowania, pasje i rozwój osobowy ucznia, 

4. Wychowawcy klas: 

 diagnozują sytuację wychowawczą w klasie, zapewniają atmosferę współpracy, 

zaufania, otwartości, wzajemnego wspomagania, 

 rozpoznają potrzeby uczniów w zakresie ochrony zdrowia psychicznego, w tym 

zagrożenia wynikające np. z długotrwałej izolacji społecznej w okresie epidemii, 

zaburzonych relacji rówieśniczych i rodzinnych, sytuacji kryzysowej uczniów 

ukraińskich,itp. 

 rozpoznają indywidualne potrzeby rozwojowe uczniów,w tym czynników 

chroniących i czynników ryzyka, ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń 

związanych z używaniem substancji psychotropowych, środków zastępczych oraz 

nowych substancji psychoaktywnych, a także nadużywaniem technologii 

cyfrowych, 
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 na podstawie dokonanego rozpoznania oraz celów i zadań określonych w 

Szkolnym Programie Wychowawczo-Profilaktycznym opracowują plan pracy 

wychowawczej dla klasy na dany rok szkolny, uwzględniając specyfikę 

funkcjonowania zespołu klasowego i potrzeby uczniów, 

 przygotowują sprawozdanie z realizacji planu pracy wychowawczej i wnioski do 

dalszej pracy, 

 zapoznają uczniów swoich klas i ich rodziców z prawem wewnątrzszkolnym i 

obowiązującymi zwyczajami, tradycjami szkoły, 

 są członkami zespołu wychowawców i wykonują zadania zlecone przez 

przewodniczącego zespołu, 

 oceniają zachowanie uczniów swojej klasy, zgodnie z obowiązującymi w szkole 

procedurami - uwzględniają trudności w funkcjonowaniu uczniów w szkole 

wynikające np. z doświadczanego kryzysu, choroby, izolacji społecznej, 

nieprawidłowych relacji rówieśniczych, itp., 

 współpracują z innymi nauczycielami uczącymi w klasie, rodzicami uczniów, 

pedagogiem specjalnym, pedagogiem szkolnym oraz specjalistami pracującymi z 

uczniami o specjalnych potrzebach, 

 wspierają uczniów potrzebujących pomocy, znajdujących się w trudnej sytuacji, 

 rozpoznają oczekiwania swoich uczniów i ich rodziców, 

 dbają o dobre relacje uczniów w klasie, utrzymywanie kontaktów rówieśniczych, 

rozwijanie wzajemnej pomocy i współpracy grupowej, 

 podejmują działania profilaktyczne w celu przeciwdziałania niewłaściwym 

zachowaniom podopiecznych, 

 współpracują z sądem, policją, innymi osobami i instytucjami działającymi na rzecz 

dzieci i młodzieży, 

 podejmują działania w zakresie poszerzania własnych kompetencji 

wychowawczych. 
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5. Zespół wychowawców: 

 opracowuje projekty procedur postępowania w sytuacjachzagrożenia młodzieży 

demoralizacją i przestępczością, zasad współpracy z instytucjami i osobami 

działającymi na rzecz uczniów, propozycje modyfikacji zasady usprawiedliwiania 

nieobecności, udzielania kar, nagradzania, wystawiania ocen zachowania i innych, 

 analizuje i rozwiązuje bieżące problemy wychowawcze, promuje metodę 

pozytywnego dyscyplinowania uczniów, 

 promuje doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi 

z zagranicy, w szczególności z Ukrainy, adekwatnie do zaistniałych potrzeb, 

 ustala potrzeby w zakresie doskonalenia umiejętności wychowawczych nauczycieli, 

w tym rozpoczynających pracę w roli wychowawcy, 

 przygotowuje analizy i sprawozdania w zakresie działalności wychowawczej i 

profilaktycznej szkoły, 

 uczestniczy w poszukiwaniu nowych rozwiązań na rzecz budowania szkolnego 

systemu ochrony zdrowia psychicznego uczniów, 

 inne, wynikające ze specyfiki potrzeb szkoły. 

6. Pedagog specjalny, m.in.: 

 współpracuje z nauczycielami, wychowawcami, specjalistami, rodzicami i 

uczniami w: 

 rekomendowaniu dyrektorowi działań w zakresie zapewnienia aktywnego 

uczestnictwa uczniów w życiu szkoły oraz tworzeniu warunków 

dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-

komunikacyjnej osobom ze szczególnymi potrzebami, 

 prowadzeniu badań i działań diagnostycznych związanych z 

rozpoznawaniem indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych 

oraz możliwości psychofizycznych uczniów, 

 rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych uczniów, 
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 udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej w bezpośredniej pracy z 

uczniami, 

 współpracuje, w zależności od potrzeb, z innymi podmiotami (m.in. poradniami 

psychologiczno-pedagogicznymi, placówkami doskonalenia nauczycieli, innymi 

przedszkolami, szkołami i placówkami, organizacjami pozarządowymi, pomocą 

nauczyciela, pracownikiem socjalnym, asystentem rodziny), 

 przedstawia radzie pedagogicznej propozycje w zakresie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w zakresie wymienionych wyżej zadań. 

 

7. Pedagog szkolny/psycholog: 

 diagnozuje środowisko wychowawcze, w tym stan kondycji psychicznej uczniów, 

 uczestniczy w poszukiwaniu nowych rozwiązań na rzecz budowania szkolnego 

systemu ochrony zdrowia psychicznego uczniów, 

 zapewnia uczniom pomoc psychologiczną w odpowiednich formach, 

 współpracuje z rodzicami uczniów potrzebującymi szczególnej troski 

wychowawczej lub stałej opieki, wsparcia psychologicznego, 

 zabiega o różne formy pomocy wychowawczej i materialnej dla uczniów, 

 współpracuje z rodzicami w zakresie działań wychowawczych i profilaktycznych, 

udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej rodzicom uczniów, 

 współpracuje z placówkami wspierającymi proces dydaktyczno-wychowawczy 

szkoły i poszerzającymi zakres działań o charakterze profilaktycznym, w tym z 

poradnią psychologiczno-pedagogiczną, 

 wpiera nauczycieli, wychowawców, inne osoby pracujące z uczniami w 

identyfikacji problemów uczniów, w tym wczesnych objawów depresji, a także w 

udzielaniu im wsparcia,  
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 rozwija współpracę z nauczycielami, wychowawcami, a także pracownikami 

poradni psychologiczno-pedagogicznych w celu szybkiego i skutecznego 

reagowania na zaobserwowane problemy uczniów, 

 aktywnie włącza się do bezpośredniej pracy profilaktycznej i bezpośredniego 

wsparcia uczniów i rodziców, służy doradztwem dla nauczycieli, wspiera ich w 

identyfikowaniu problemów uczniów i prowadzeniu z uczniami zajęć 

wspierających, integracyjnych, profilaktycznych, 

 wspiera nauczycieli, wychowawców, innych psychologów czy pedagogów, którym 

trudno jest wspierać uczniów w związku z tym, że sami przeżywają stan silnego 

przygnębienia epidemią, przemęczenia lub przechodzą inny kryzys psychiczny  

 promuje budowanie dobrych, wzajemnych relacji pomiędzy wszystkimi grupami 

społeczności szkolnej, jako czynnika zwiększającego  skuteczność i efektywność 

udzielanego wsparcia. 

8. Rodzice: 

 współtworzą Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny, 

 uczestniczą w diagnozowaniu pracy wychowawczej szkoły, 

 uczestniczą w poszukiwaniu nowych rozwiązań na rzecz budowania szkolnego 

systemu ochrony zdrowia psychicznego uczniów, 

 uczestniczą w wywiadówkach organizowanych przez szkołę, 

 zasięgają informacji na temat swoich dzieci w szkole, 

 współpracują z wychowawcą klasy i innymi nauczycielami uczącymi w klasie, 

 dbają o właściwą formę spędzania czasu wolnego przez uczniów, 

 Rada Rodziców ‒ uchwala w porozumieniu z Radą Pedagogiczną Szkolny Program 

Wychowawczo-Profilaktyczny. 
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9. Samorząd uczniowski: 

 jest inspiratorem i organizatorem życia kulturalnego uczniów szkoły, działalności 

oświatowej, sportowej oraz rozrywkowej zgodnie z własnymi potrzebami i 

możliwościami organizacyjnymi w porozumieniu z dyrektorem, 

 uczestniczy w diagnozowaniu sytuacji wychowawczej szkoły, 

 współpracuje z Zespołem Wychowawców i Radą Pedagogiczną,  

 prowadzi akcje pomocy dla potrzebujących kolegów,  

 reprezentuje postawy i potrzeby środowiska uczniowskiego, 

 propaguje ideę samorządności oraz wychowania w demokracji, 

 dba o dobre imię i honor szkoły oraz wzbogaca jej tradycję, 

 może podejmować działania z zakresu wolontariatu. 

 

VII. KALENDARZ UROCZYSTOŚCI SZKOLNYCH W ROKU SZKOLNYM 

2023/2024r. 

 

WRZESIEŃ 2023 

Lp. 
ZDARZENIA – 

CZYNNOŚCI 
DATA 

OSOBA 

ODPOWIEDZIALNA 
UWAGI 

     

1. 
Rozpoczęcie roku 

szkolnego 
04.09.2023 r. 

Dyrektor, wicedyrektor, 

zespół ds. organizacji 

imprez  

i uroczystości 

obowiązuje 

strój galowy 

2. 

Uroczysta Msza św. 

rozpoczynająca nowy 

rok szkolny 2022/2023 

04.09.2023 r. G. Broll, L. Balicka godz. 18:00 
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3. Zebranie Rodziców 14.09.2023 r. 
Dyrektor, wszyscy 

nauczyciele 

godz. 17.00 – 

4. 

Apel porządkowy – bhp 

i organizacja nowego 

roku szkolnego 

13.09.2023 r. 

Dyrektor,  

K. Wachowicz,  

K. Malinowska 

K. Otte 

8:55 klasy I-III 

9:50 klasy IV-

VII 

5. Próba ewakuacyjna 19.09.2023 r. T. Härtel, nauczyciele 

kontakt ze 

Strażą Pożarną 

godzina 10:00 

6. 
Zebranie Rady 

Rodziców i Rady Szkoły 
21.09.2023 r. 

Dyrektor, Rada Rodziców, 

Rada Szkoły, zaproszeni 

nauczyciele 

godz. 17.00 

7. Rajd Integracyjny 05.10.2023 r.  

R. Matusiak, 

wychowawcy klas I-III, 

nauczyciele 

Uwzględnić 

warunki 

pogodowe 

8. 

Zawody integracyjne 

klas I SP/zawody 

sportowe 

28.09.2023 r. 

A. Noga, M. Słota, D. 

Barnaś, wychowawcy klas 

I 

----------------- 

9. Dzień Chłopaka 29.09.2023 r. Wychowawcy klas ----------------- 

10. Dzień głośne czytania 29.09.2023 r. M. Pieniek ----------------- 

 

PAŹDZIERNIK 2023 

Lp. 
ZDARZENIA – 

CZYNNOŚCI 
DATA 

OSOBA 

ODPOWIEDZIALNA 
UWAGI 

1. 
Szkolny Dzień Edukacji 

Narodowej 
13.10.2023 r. 

Samorząd Szkolny,  

 

------------------- 

 

2. 
Pasowanie na ucznia kl. 

I 

Termin zostanie 

ustalony w 

późniejszym 

wychowawcy, 

Wicedyrektor ------------------- 
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czasie 

 

3. 
Zebranie Rady 

Rodziców i Rady Szkoły 

Zebranie Rodziców 

26.10.2023 r. 

Rada Rodziców, Rada 

Szkoły, wychowawcy i 

pozostali nauczyciele 

 

godz. 17.00 

godz. 17.30 

 

4. 

Spotkanie integracyjne 

Nauczycieli 

Termin zostanie 

ustalony w 

późniejszym 

czasie 

Dyrektor, nauczyciele i 

pracownicy szkoły 
------------------- 

  

 

 

 

 

 

 

 

LISTOPAD 2023 

Lp. 
ZDARZENIA – 

CZYNNOŚCI 
DATA 

OSOBA 

ODPOWIEDZIALNA 
UWAGI 

1. 

Dzień Postaci z Bajek 6.11.2023 r. 

Wicedyrektor, zespół  

ds. organizacji 

uroczystości  

i imprez 

------------------- 

2. 
Apel okolicznościowy-

„Święto Niepodległości” 
9.11.2023 r. 

K. Szychowska, Z. 

Cofałka 

wspomagają 

chętni 

nauczyciele 

3. Apel okolicznościowy 

 –45rocznica wyboru na 

papieża naszego patrona 

Jana Pawła II 

 

L.Balicka, G. Broll 

------------------- 

4. Miejski konkurs - „Mój Data oraz M. Pieniek ------------------- 
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Chorzów” godzina zostaną 

ustalone w 

późniejszym 

terminie 

5. 
Konkurs Recytatorski 

Pięknych Wierszy 
22.11.2023 r. I. Szczepaniak, Dyrektor, 

Pomoc: Mariola 

Czuba - 

Nagórska 

6. 
Festiwal piosenki 

obcojęzycznej 
16.11.2023 r. L. Dąbrowska, 

--------------- 

7. Zabawa Andrzejkowa 28.11.2023 r. 

Samorząd Uczniowski, 

Iwona Szczepaniak, 

wychowawcy 

---------------- 

     

GRUDZIEŃ 2023 

Lp. 
ZDARZENIA – 

CZYNNOŚCI 
DATA 

OSOBA 

ODPOWIEDZIALNA 
UWAGI 

1. 
Mikołajki 06.12.2023 r. 

Samorząd uczniowski, 

wicedyrektor 

------------------ 

2. 

Kiermasz świąteczny 11.12.2023 r. 

L. Dąbrowska, 

Malinowska, 

K.Wachowicz 

wychowawcy 

-------------------

- 

3.  
Zebranie rodziców 14.12.2023 r. 

wychowawcy i pozostali 

nauczyciele 
------------------- 

4. Regionalny 

Interdyscyplinarny 

Konkurs 

Bożonarodzeniowy 

„Nieść Radość 

Termin zostanie 

ustalony w 

późniejszym 

czasie 

A. Zieleźny – 

Operskalska, M. Pieniek, 

B. Krok,   

A.Jawor, wyznaczeni 

nauczyciele 

Data oraz 

godzina zostaną 

ustalone w 

późniejszym 

terminie 
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Wszystkim Wokół...” –

edycja XX 

5. 

Spotkanie Wigilijne 

Nauczycieli 

Data oraz 

godzina zostaną 

ustalone w 

późniejszym 

terminie 

Dyrektor, nauczyciele, 

pracownicy, emeryci 

--------------- 

6. Spotkania Wigilijne w 

klasach z 

wychowawcami 

i nauczycielami, 

21.12.2023 r. 

wychowawcy klas, I. 

Szczepaniak, P. Pluta, 

nauczyciele, Dyrektor i 

Wicedyrektor 

obowiązuje 

strój galowy 

7. 
Przerwa świąteczna 

23. 12. 2023 – 

31.12.2023 r. 

------------------------------

------------------ 

------------------ 

 

STYCZEŃ 2024 

Lp

. 

ZDARZENIA – 

CZYNNOŚCI 
DATA 

OSOBA 

ODPOWIEDZIALNA 
UWAGI 

1. 

Spotkanie 

przedklasyfikacyjne z 

wychowawcami klas 

Termin zostanie 

ustalony w 

późniejszym 

czasie 

Dyrektor, Wicedyrektor, 

pedagog, wychowawcy 
----------------- 

 Szkolny Dzień Karaoke 19.01.2024 r. P. Pluta, nauczyciele  

2. Apel „bezpieczne ferie” 24.01.2024 r. 
Wicedyrektor, pedagog i 

psycholog szkolny 
---------------- 

3. 

Ostateczny termin 

wystawienia ocen za I okres 

2022/2023 

25.01.2024 r. Nauczyciele ------------------ 

4. Zebranie klasyfikacyjne 25.01.2024 r. Nauczyciele ----------------- 
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Rady Pedagogicznej 

5. Bal przebierańców 

Termin zostanie 

ustalony w 

późniejszym 

czasie 

Nauczyciele I-III 

------------------ 

6. 

Koncert „Nieść Radość…” 

– Koncert Piosenki 

Świątecznej 

Data oraz 

godzina zostaną 

ustalone w 

późniejszym 

terminie 

Dyrektor, Rada Szkoły, 

MDK Batory 

wspomaganie 

- P. Pluta i 

nauczyciele 

7. 

Apel porządkowy 

podsumowujący I okres, 

bhp sportów zimowych 

13.01.2023 r. 
Dyrektor, wicedyrektor, 

pedagog, nauczyciele w-f 
------------------ 

8. 

Ferie zimowe 

29.01.2024 – 

11.02.2024 r. 

 

--------------------------------- ------------------ 

9. 
WOŚP 28.01.2024 r. 

Monika Kalita – Szromek i 

chętni nauczyciele 
------------------ 

     

II okres roku szkolnego                                       LUTY 2023 

Lp

. 

ZDARZENIA – 

CZYNNOŚCI 
DATA 

OSOBA 

ODPOWIEDZIALNA 
UWAGI 

1. Zebranie podsumowujące I 

okres roku szkolnego 

2023/2024 

15.02.2024 r. 

Dyrektor, Rada 

Pedagogiczna, organy 

Szkoły 

------------------ 

3. Mam Talent  
Samorząd Paweł Pluta, 

wicedyrektor, 
------------------ 

4. Konkurs – „Bonjour la Termin zostanie K. Smoleń, Dyrektor, ------------------ 
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France” ustalony w 

późniejszym 

czasie 

Wicedyrektor 

5. Dzień otwarty Szkoły 

Termin zostanie 

ustalony w 

późniejszym 

czasie 

Dyrektor, Wicedyrektor i 

nauczyciele 

wszyscy 

pracownicy             

i Rodzice 

 

MARZEC 2024 

Lp. 
ZDARZENIA – 

CZYNNOŚCI 
DATA 

OSOBA 

ODPOWIEDZIALNA 
UWAGI 

1. Szkolny Dzień Kobiet 8.03.2024 r. Samorząd Szkolny --------------- 

2. Zebranie Rady 

Rodziców i Rady 

Szkoły 

Zebranie Rodziców 

14.03.2024 r. 

Rada Rodziców, Rada 

Szkoły 

wychowawcy i pozostali 

nauczyciele, 

godz. 17.00 

godz. 17.30 

3. Apel porządkowy 15.03.2024 r. 
Wicedyrektor, pedagog, 

psycholog szkolny 

 

 

----------------- 

4. 

Szkolny Festiwal 

Nauki 

Termin zostanie 

ustalony w 

późniejszym 

czasie 

A. Pawłowska, R. Rajca 

wraz z zespołem i 

nauczycielami uczącymi 

wspiera 

Dyrektor            

i Wicedyrektor 

33 
Wiosenna przerwa 

świąteczna 

28.03-

02.04.2024 r. 

--------------------------------

-------------------------------- 
------------------- 

 

 

 

 

   



 

34 
 

 

KWIECIEŃ 2024 

Lp. 
ZDARZENIA – 

CZYNNOŚCI 
DATA 

OSOBA 

ODPOWIEDZIALNA 
UWAGI 

1. 

Interdyscyplinarny 

Konkurs „Cztery pory 

roku” – edycja XX 

Termin zostanie 

ustalony w 

późniejszym 

czasie 

A. Zieleźny - 

Operskalska, Dyrektor 

Wicedyrektor  i 

chętni 

nauczyciele 

     

MAJ 2024 

Lp. 
ZDARZENIA – 

CZYNNOŚCI 
DATA 

OSOBA 

ODPOWIEDZIALNA 
UWAGI 

1. 

Apel okolicznościowy 

– święto Konstytucji 

3Maja 

06.05.2024r. 
kl. IV–VII – Z. Cofałka 

 
------------------ 

2. Zebranie Rady 

Rodziców i Rady 

Szkoły 

Zebranie Rodziców 

23.05.2024 r. 

Dyrektor, Rada Szkoły, 

Rada Rodziców, 

wychowawcy klas, 

nauczyciele 

godz. 17.00 

godz. 17.30 

1

. 

Festyn Środowiskowy 

„Rodzice Dzieciom, 

Szkoła Dzieciom” – 

edycja XX 

31.05.2024 r. 

Samorząd Uczniowski, 

Wicedyrektor, Dyrektor, 

wszyscy nauczyciele 

------------------ 

CZERWIEC 2024 

Lp. 
ZDARZENIA – 

CZYNNOŚCI 
DATA 

OSOBA 

ODPOWIEDZIALNA 
UWAGI 

1. Święto Miasta Data zostanie wychowawcy ------------------- 



 

35 
 

Chorzów poznana w 

późniejszym 

terminie 

2. 
Spotkania 

przedklasyfikacyjne 

z wychowawcami 

Termin zostanie 

ustalony w 

późniejszym 

czasie 

Dyrektor, wicedyrektor, 

pedagog, wychowawcy 

------------------- 

3. Ostateczny termin 

wystawienia ocen na 

zakończenie roku 

szkolnego 2023/2024 

13.06.2024 r. wszyscy nauczyciele 

------------------- 

4. Zebranie 

klasyfikacyjne 
13.06.2024 r. 

Dyrektor, wicedyrektor, 

nauczyciele 

------------------- 

5. 
Apel – podsumowanie 

roku szkolnego 
20.06.2024 r. 

Dyrektor, A. Noga, K. 

Malinowska, K. 

Wachowicz 

------------------ 

6. 
Dzień Zdrowia i Sportu 

Szkolnego 
20.06.2024 r. 

M.Słota, T. Härtel, A. 

Noga, D. Barnaś, A. 

Świech 

zespół ds. 

zdrowia, 

nauczyciele w-f 

7. Uroczyste zakończenie 

roku szkolnego 
21.06.2024 r. 

Dyrektor, wicedyrektor, 

nauczyciele 

strój galowy 

8. Zebranie plenarne 

podsumowujące II 

okres roku szkolnego 

2023/2024 

21.06.2024 r. 
Dyrektor, wicedyrektor, 

nauczyciele 

------------------ 

9. Realizacja zadań 

statutowych szkoły 

28-31.08.2024 

r. 
wszyscy nauczyciele 

------------------ 
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VIII. SZCZEGÓŁOWE CELE WYCHOWAWCZE DO REALIZACJI W ROKU 

SZKOLNYM 2023/2024. 

 

Czynniki ryzyka wynikające z diagnozy oraz zaplanowane oddziaływania: 

 

Lp. Czynnik ryzyka Planowane działanie Uwagi 

1. Niepowodzenia edukacyjne Pomoc psychologiczno – 

pedagogiczna w formie 

dodatkowych zajęć 

wyrównawczych.  

 

Kontrola frekwencji uczniów na 

zajęciach. 

 

Dostosowania dla uczniów z 

orzeczeniami. 

 

I okres 

roku 

szkolnego 

2023/2024 

2. Zaniedbania środowiskowe 

 

Wzmożona obserwacja uczniów. 

Rozmowy z rodzicami. 

Pomoc rzeczowa. 

Kontakt z OPS-em. 

Kontakt z Sądem Rejonowym. 

Cały rok 

szkolny 

3. Trudna sytuacja bytowa ucznia 

i jego rodziny 

 

Rozpoznanie przyczyn trudności. 

 

Współpraca z instytucjami 

działającymi lokalnie na rzecz 

rodzin i dzieci. 

Cały rok 

szkolny 

4. Niewłaściwe sposoby 

spędzania wolnego czasu  

 

Koła zainteresowań prowadzone w 

świetlicy szkolnej w roku szkolnym 

2023/2024 

 Gry zespołowe – 

Dawid Barnaś; 

Cały rok 

szkolny 
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 Fun Time – Monika 

Kalita-Szromek; 

 Nowe Technologie 

Informacyjne – Anna 

Mikołajczyk; 

 Mali Artyści – Natalia 

Dorożyńska; 

 Szachy – Marta Słota; 

 Kółko Języka 

francuskiego – 

Katarzyna Smoleń; 

 Zajęcia teatralne – 

Iwona Szczepaniak; 

 Joga – Anna Świech; 

 Lamigłówki Mądrej 

Główki - Marta 

Szkołtysek. 

Programy, projekty prowadzone w 

świetlicy szkolnej w roku szkolnym 

2023/2024 

 Międzynarodowy 

Projekt Edukacyjny pt. 

„Dotknij, poczuj, 

zobacz” – Ania 

Świech,  Marta 

Szołtysek; 

Program „Trzymaj Formę” 

 

5. Nieodpowiednie kontakty 

środowiskowe  

 

Zachęcanie uczniów do aktywnego 

sposoby spędzania czasu.  
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Warsztaty współorganizowane z 

Poradnią Psychologiczno – 

Pedagogiczną w Chorzowie. 

II okres 

6. Zagrożenie niedostosowaniem 

społecznym  

 

Pomoc psychologiczno – 

pedagogiczna. 

Kontakt z kuratorami. 

Wniosek do sądu, w razie potrzeb. 

Współpraca z Poradnią 

Psychologiczno – Pedagogiczną w 

Chorzowie. 

Cały rok 

szkolny 

7. Trudności adaptacyjne Zajęcia integracyjne, wycieczki, 

rozmowy indywidualne. 

 

Prelekcja dla rodziców: 

„Nie bój się opowiadać siebie”- 

trening wyrażania emocji. 

 

 

 

14 

czerwca 

2024r. 

8. Różnice kulturowe Organizacja: „Dnia Europejskiego”, 

 

Zgodnie  

z 

harmonog

ramem 

9. Zmiana środowiska 

edukacyjnego, w tym 

związana z wcześniejszym 

kształceniem za granicą  

 

Zajęcia dla uczniów z Ukrainy. 

 

Włączanie uczniów obcojęzycznych 

w różne imprezy, wycieczki, pomoc 

koleżeńską. 

Cały rok 

szkolny 

10. Niepełnosprawność 

 

Dostosowania form i metod pracy.  

Szczególne zwrócenie uwagi na 

uczniów z orzeczeniami. 

 

Usuwanie w miarę możliwości 

barier architektonicznych. 

 

Działania w ramach zespołu ds. 

Cały rok 

szkolny 
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pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej. 

 

 

1.1 Choroba przewlekła 

 

Organizacja i opracowanie procedur 

wraz z rodzicami, dla uczniów z 

chorobą przewlekłą wraz z 

określeniem form przechowywania 

koniecznych leków. 

 

Prelekcja dla nauczycieli i 

rodziców: 

„  Dziecko przewlekle chore i 

niepełnosprawne ruchowo w 

szkole i w środowisku 

rówieśniczym.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 grudnia 

2023r. 

12. Sytuacje kryzysowe lub 

traumatyczne 

 

Współpraca z poradnią 

psychologiczno – pedagogiczną w 

Chorzowie. 

 

Prelekcja dla nauczycieli i 

rodziców: 

„Pomoc dzieciom i młodzieży w 

obliczu straty-śmierci bliskich.” 

 

 

 

 

 

7 lutego 

2024r. 

13. Zaburzenia zachowania i 

emocji 

 

Wsparcie psychologiczne i 

opracowanie planu działania w 

ramach pomocy. 

 

Prelekcja dla nauczycieli i 

rodziców. 

„  "Pomóż mi to zrobić samemu"- 

 

 

 

18 

stycznia 

2024r. 
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rola osób dorosłych w budowaniu 

kompetencji personalnych 

dziecka w kontekście pedagogiki 

Marii Montessori.” 

 

14. Problemy emocjonalno – 

społeczne   

 

Prelekcja dla nauczycieli i  

rodziców uczniów. 

 

„Uważność.” 

 

 

Praca systemowa z rodziną, 

wskazania możliwych miejsc terapii 

i pomocy. 

 

Działania w ramach procedury 

grupy roboczej Niebieskiej Karty. 

 

 

 

 

 

11 marca 

2024r. 

15. Eksperymentowanie ze 

środkami psychoaktywnymi. 

Programy „Debata”, „ Smak 

Życia”, „Bieg po zdrowie” 

 

Przekazanie ulotek, rozmowy                          

z wybranymi rodzicami. 

I okres 

roku 

szkolnego 

2023/2024 

 

Obszar rozwoju intelektualnego: 

 

1. Rozpoznanie i rozwijanie możliwości, uzdolnień i zainteresowań uczniów. 

2. Zwiększenie udziału uczniów w zajęciach pozalekcyjnych. W roku szkolnym 

2023/2024 przyjęto standard: 50% uczniów uczestniczy w szkolnych kołach 

zainteresowań i innych formach aktywności. 

3. Wszyscy uczniowie wymagający wsparcia uzyskają pomoc w odpowiedniej formie.  
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4. Poprawa frekwencji uczniów na zajęciach lekcyjnych. Przyjęto standard: 80% 

uczniów systematycznie realizuje obowiązek szkolny. 

Obszar rozwoju społecznego:  

 

1. Integracja zespołów klasowych. Przeprowadzenie 2 godzin zajęć integracyjnych w 

klasach I. 

2. Reintegracja w klasach wyższych. Przeprowadzenie 2 godzin zajęć. 

3. Rozumienie i respektowanie obowiązujących norm. W roku szkolnym 2023/2024 

przyjęto standard: powyżej 90% uczniów przestrzega szkolnych norm i zasad.  

4. Rozwijanie postaw prospołecznych i działań w zakresie wolontariatu.  

 samorząd uczniowski wyłoni radę wolontariatu, 

 rada wolontariatu opracuje program szkolnego wolontariatu. 

 

Obszar rozwoju fizycznego: 

 

1. Kształtowanie umiejętności podejmowania i realizacji zachowań prozdrowotnych. 

2. W I semestrze wszyscy wychowawcy przeprowadzą co najmniej 2 godziny zajęć 

sprzyjających kształtowaniu postaw prozdrowotnych. 

3. 100% uczniów jest świadomych zależności pomiędzy odpowiednim stylem życia a 

zdrowiem. 

4. 100% uczniów wie, jakie znaczenie dla dobrego funkcjonowania ma uzyskanie 

nawyku aktywności fizycznej przez całe życie. 

5. 100% uczniów zna zasady ochrony zdrowia psychicznego, w tym w sytuacji 

kryzysowejoraz czynniki chroniące przed zagrożeniami wynikającymi ztych 

trudności. 
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Obszar rozwoju emocjonalnego: 

 

1. Kształtowanie pozytywnego obrazu własnej osoby. 

2. Przeprowadzenie cyklu zajęć psychoedukacyjnych w klasach (6a,6b,7a) na temat 

umiejętności samooceny i rozpoznawania swoich predyspozycji. 

3. Przeprowadzenie cyklu zajęć kształcących umiejętność rozpoznawania własnych 

emocji.(5a,5b) 

4. 100% uczniów potrafi wskazać swoje mocne i słabe strony.  

5. 98% uczniów potrafi wskazać konstruktywne sposoby rozwijania swoich 

predyspozycji i pokonywania potencjalnych trudności.  

Obszar rozwoju duchowego: 

 

1. Upowszechnienie wiedzy na temat obowiązujących w szkole norm i wartości. 

2. Do końca listopada 2023 r. wychowawcy zapoznają uczniów i rodziców z systemem 

wartości przyjętych w koncepcji pracy szkoły oraz regulacjami prawa 

wewnątrzszkolnego.  

3. Poprawa relacji pomiędzy pracownikami szkoły i uczniami. W roku szkolnym 

2023/2024 90% uczniów w swoich zachowaniach kieruje się normami wynikającymi 

z przyjętych w szkole wartości. 
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IX. HARMONOGRAM DZIAŁAŃ 

 

 

EDUKACJA ZDROWOTNA 

 

L.P. ZADANIA REALIZACJA TERMIN EWALUACJA 

1. Zapoznanie z 

podstawowymi 

zasadami dbałości  

o zdrowie własne 

i innych, kształtowanie 

umiejętności kreowania 

środowiska 

sprzyjającego 

zdrowemu stylowi 

życia.   

Nauczyciele, 

wychowawcy 

podczas lekcji, 

wycieczek, 

higienistka szkolna. 

Cały rok 

szkolny. 

Scenariusze zajęć, 

scenariusze imprez, 

konspekty zajęć, 

hospitacje lekcji,  

 

dyplomy, sprawozdania 

higienistki szkolnej 

2.  Zapoznanie z zasadami 

zdrowego, racjonalnego 

odżywiania się, higieny 

osobistej i aktywności 

fizycznej. 

Nauczyciele, 

wychowawcy, 

higienistka szkolna, 

nauczyciele 

wychowania 

fizycznego.  

Konkurs „Trzymaj 

Formę” 

Cały rok 

szkolny. 

 

 

 

 

Konkurs – 

grudzień 

2023 

Scenariusze zajęć, 

protokoły z realizacji 

programów. 

 

 

 

Sprawozdanie z 

programu „Trzymaj 

Formę” 

3. Kształtowanie postawy 

odpowiedzialności za 

własne zdrowie. 

Nauczyciele, 

wychowawcy, 

higienistka szkolna, 

nauczyciele 

wychowania 

fizycznego, 

psycholog, pedagog. 

zajęć. 

Cały rok 

szkolny. 

Hospitacje zajęć, 

konspekty, 

sprawozdania. 
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4. Rozwijanie 

umiejętności 

podejmowania działań 

na rzecz ochrony 

przyrody w swoim 

środowisku, klimatu. 

Nauczyciele, 

wychowawcy. 

 

Podczas lekcji. 

 

Konkursy. 

Zajęcia świetlicowe. 

Cały rok 

szkolny. 

Scenariusze zajęć, 

scenariusze imprez. 

5. Kształtowanie 

umiejętności analizy 

zjawisk 

przyrodniczych, 

rozumowania 

przyczynowo-

skutkowego.  

Nauczyciele, 

wychowawcy. 

Cały rok 

szkolny. 

Scenariusze zajęć. 

6. Uświadomienie 

wpływu przyrody na 

życie ludzi, zwierząt  

i roślin. 

Nauczyciele, 

wychowawcy, 

wycieczki. 

Cały rok 

szkolny. 

Konspekty lekcji, 

hospitacje zajęć, 

analiza kart wycieczki. 

7.  Poradnictwo w ramach 

podstawowej opieki 

zdrowotnej  

i psychologiczno-

pedagogicznej. 

Konsultacje, zajęcia 

z klasami, rozmowy 

z rodzicami, 

Psycholog, pedagog, 

higienistka szkolna 

Cały rok 

szkolny. 

Analiza teczek, 

dziennika psychologa, 

pedagoga. 

8. Organizowanie  

i wspieranie działań 

służących promocji 

zdrowego stylu życia  

z uwzględnieniem 

aktywności sportowej. 

Nauczyciele, 

wychowawcy, 

psycholog, pedagog, 

nauczyciele 

wychowania 

fizycznego. Udział w 

zawodach. 

Cały rok 

szkolny. 

Protokoły, 

sprawozdania, analiza 

zdobytych przez 

uczniów dyplomów z 

uwzględnieniem 

aktywności sportowej i 

zdrowego stylu życia. 

9. Upowszechnianie 

informacji na temat 

poradnictwa prawnego, 

Psycholog, pedagog, 

policja, straż 

miejska, pracownicy 

Cały rok 

szkolny. 

Zapisy w dzienniku 

pedagoga  

i psychologa, analiza 



 

45 
 

finansowego, pomocy 

psychologiczno-

pedagogicznej.  

ops, grupa robocza 

w ramach procedury 

Niebieskiej Karty . 

niebieskich kart, 

wniosków do sądu. 

10. Zapoznanie z 

PROCEDURĄ 

FUNKCJONOWANIA  

SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ 

NR 2 im. JANA 

PAWŁA II w 

CHORZOWIE 

podczas pandemii – 

zasady bezpieczeństwa 

 

Nauczyciele 

wychowawcy. 

 

Wrzesień 

2023 

 

Zapisy w dzienniku 

elektronicznym. 

 

11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapoznanie uczniów z 

Ukrainy z 

podstawowymi 

zasadami edukacji 

zdrowotnej 

funkcjonującymi             

w szkole. Objęcie 

pomocą 

psychologiczno- 

pedagogiczną. 

Nauczyciele, 

wychowawcy, 

Psycholog, pedagog, 

higienistka szkolna. 

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

szkolny 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapis w dzienniku 

elektronicznym 

 

 

 

 

 

 

 

12. Nabycie podstawowej 

wiedzy na temat stresu 

oraz strategii radzenia 

sobie z nim. 

Wychowawcy, 

nauczyciele, 

psycholog, pedagog, 

warsztaty, prelekcje. 

Cały rok 

szkolny 

Scenariusze zajęć. 

Analiza zespołów 

klasowych. 

13. Nabycie umiejętności 

gromadzenia wiedzy  

o sobie, rozpoznawania 

własnych cech 

Wychowawcy, 

nauczyciele, 

psycholog, pedagog. 

Cały rok 

szkolny. 

Scenariusze zajęć. 
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osobowości, 

kształtowanie 

konstruktywnego 

obrazu własnej osoby. 

14. Kształtowanie 

świadomości własnego 

ciała z uwzględnieniem 

zmian fizycznych  

i psychicznych  

w okresie dojrzewania. 

Lekcje wdż oraz 

lekcje 

wychowawcze. 

 

W razie potrzeb 

indywidualne 

konsultacje z 

psychologiem. 

Cały rok 

szkolny 

Analiza wpisów w 

dziennikach lekcji 

wychowawczych, wdż, 

dziennika psychologa. 

15. Rozwijanie wiedzy i 

wrażliwości uczniów na 

tematy związane z 

ekologią, ochroną 

środowiska oraz zmiany 

klimatyczne. 

Zajęcia świetlicowe, 

zajęcia z 

wychowawcą. 

Wycieczki 

tematyczne, lekcje. 

Cały rok 

szkolny 

Analiza konkursów 

szkolnych, 

międzyszkolnych. 

Obserwacja 

zachowania uczniów. 

16. Kształtowanie 

świadomości sposobów 

dbania  

o zdrowie psychiczne. 

Lekcje 

wychowawcze,  

warsztaty. 

Cały rok 

szkolny 

Analiza tematów zajęć 

z wychowawcą, 

wydarzeń z życia klasy. 

 

 

 

WARTOŚCI, NORMY, WZORY ZACHOWAŃ 

 

L.P. ZADANIA REALIZACJA TERMIN EWALUACJA 

1. Kształtowanie 

gotowości  

do uczestnictwa  

w kulturze, 

poszanowania tradycji  

Apele, obchody 

świąt narodowych  

i religijnych, 

imprezy kulturalne.  

 

Cały rok szkolny 

zgodnie z 

harmonogramem 

imprez 

szkolnych. 

Obserwacja, analiza 

przebiegu 

scenariusza 

uroczystości, wyjść, 

kart wycieczek. 
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i kultury własnego 

narodu, a także 

poszanowania innych 

kultur i tradycji. 

Określanie swojej 

przynależności 

kulturowej poprzez 

kontakt z wybranymi 

dziełami sztuki, 

zabytkami i tradycją  

w środowisku 

rodzinnym, szkolnym  

i lokalnym. 

Uczestniczenie w 

życiu kulturalnym 

środowiska 

rodzinnego, 

szkolnego, lokalnego 

oraz wydarzeniach 

organizowanych przez 

najbliższą 

społeczność.  

Wycieczki, wyjścia 

klasowe. 

 

Udział w lokalnych 

wydarzeniach 

kulturalnych. 

2. Kształtowanie 

wrażliwości 

estetycznej poprzez 

kontakt  

z dziełami literackimi 

i wytworami kultury, 

zapoznanie  

z wybranymi dziełami 

architektury i sztuk 

plastycznych, 

wyzwalanie potrzeby 

Zajęcia 

biblioteczne, 

wystawy i imprezy 

kulturalne, 

przedstawienia 

teatralne.  

Cały rok 

szkolny. 

Wychowawcy, 

nauczyciele, 

bibliotekarz. 

 

Analiza 

sprawozdania z 

pracy biblioteki 

szkolnej. 

 

Analiza kart 

wycieczek, celów 



 

48 
 

kontaktu z literaturą  

i sztuką dla dzieci. 

lekcji. 

3. Przygotowanie do 

podejmowania działań 

mających na celu 

identyfikowanie  

i rozwijanie własnych 

zainteresowań.  

Kółka 

zainteresowań. 

Cały rok 

szkolny. 

Analiza 

realizowanych zajęć 

dodatkowych przez 

uczniów. 

Analiza planu pracy 

świetlicy szkolnej. 

4. Kształtowanie postaw 

wyrażających 

szacunek do symboli i 

tradycji narodowych 

oraz tradycji 

związanych  

z rodziną, szkołą  

i społecznością 

lokalną. 

Wychowawcy, 

nauczyciele. 

 

Akademie szkolne, 

udział w świętach 

związanych z 

patronem szkoły. 

 

Udział w 

wycieczkach 

tematycznych.  

 

Zajęcia w terenie w 

ramach wiedzy o 

regionie. 

Cały rok 

szkolny. 

Analiza 

dokumentacji – 

dzienników, kart 

wycieczek, tematów 

lekcji w ramach 

regionalizmu i 

wiedzy o regionie. 

5. Kształtowanie 

umiejętności 

wyrażania własnych 

emocji  

w różnych formach 

ekspresji. 

Podczas zajęć 

artystycznych, 

warsztatów, lekcji 

wychowawczych. 

Cały rok 

szkolny. 

Scenariusze zajęć, 

wpisy w dzienniku 

pedagoga  

i psychologa. 

 

Analiza prac 

uczniów. 

6. Kształtowanie 

poczucia własnej 

wartości dziecka, 

Przypomnienie o 

„Prawach dziecka” 

– plakaty i 

Cały rok 

szkolny. 

Obserwacja i analiza 

zebranych prac. 
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podtrzymywanie 

ciekawości 

poznawczej, 

rozwijanie 

kreatywności  

i przedsiębiorczości.  

prezentacja prac. 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

Kształtowanie 

świadomości 

odmienności osób 

niepełnosprawnych, 

innej narodowości, 

wyznania, tradycji 

kulturowej oraz ich 

praw.  

Działania na rzecz 

tolerancji, udział w 

akcjach 

charytatywnych, 

wsparcie uczniów z 

orzeczeniami, 

pomoc koleżeńska. 

 

 

Cały rok 

szkolny. 

 

 

 

 Scenariusze zajęć, 

wpisy w dzienniku 

pedagoga  

i psychologa. 

Analiza 

dokumentacji 

pomocy 

psychologiczno – 

pedagogicznej. 

8. Wdrożenie w życie 

środowiska 

szkolnego, integracja 

z zespołem klasowym 

uczniów z Ukrainy. 

Kształtowanie zasad, 

norm i zachowań w 

poszanowaniu tradycji  

i kultury danego 

narodu. 

Podejmowanie działań 

mających na celu 

poznanie i naukę 

języka polskiego. 

Wychowawcy, 

nauczyciele. 

 

Lekcje 

wychowawcze, 

dodatkowe zajęcia 

z języka polskiego, 

udział uczniów z 

Ukrainy w 

imprezach na 

terenie szkoły. 

 

Cały rok szkolny Zapis w dzienniku 

elektronicznym, 

obserwacja uczniów 

i ich samopoczucia 

w zespołach 

klasowych. 

 

Analiza sprawozdań 

wychowawców                 

z zespołów 

klasowych ze 

szczególnym 

zwróceniem uwagi 

na uczniów 

obcokrajowców. 
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KSZTAŁTOWANIE POSTAW SPOŁECZNYCH 

 

L.P. ZADANIA REALIZACJA TERMIN EWALUACJA 

1. Kształtowanie 

umiejętności 

właściwej 

komunikacji, 

stanowiącej podstawę 

współdziałania, 

wyrażania własnych 

opinii, przekonań  

i poglądów.  

Wychowawcy, 

psycholog, 

pedagog, zajęcia z 

wychowawcą, 

konkursy. 

 

Cały rok 

szkolny.  

Analiza zespołów 

klasowych, obserwacja 

zachowania uczniów.  

2. Rozwijanie 

wrażliwości na 

potrzeby i trudności 

innych ludzi. 

Udział w akcjach 

charytatywnych. 

Kiermasz 

świąteczny. 

Cały rok 

szkolny. 

Analiza prowadzonych 

działań. 

3. Budowanie atmosfery 

wzajemnego szacunku 

w społeczności 

szkolnej. 

Apele, obchody 

świąt narodowych  

i religijnych, 

imprezy kulturalne, 

wpisy w dzienniku 

elektronicznym. 

Cały rok 

szkolny. 

Wychowawcy, 

nauczyciele. 

4. Rozwijanie 

odpowiedzialności za 

siebie i innych. 

Apele, obchody 

świąt narodowych  

i religijnych, 

imprezy kulturalne, 

wpisy w dzienniku 

elektronicznym, 

wolontariat 

szkolny. 

Cały rok 

szkolny. 

Wychowawcy, 

nauczyciele, 

psycholog, pedagog. 

5. Rozwijanie poczucia 

przynależności do 

Działania 

samorządu 

Cały rok 

szkolny. 

Nauczyciele, 

wychowawcy, 
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grupy (samorząd 

uczniowski, klub, 

drużyna). 

uczniowskiego, 

organizacja 

uroczystości, świąt, 

imprez, festyn 

szkolny. 

nauczyciele 

wychowania 

fizycznego.Protokoły, 

sprawozdania. 

6. Rozwijanie 

świadomości roli  

i wartości rodziny  

w życiu człowieka. 

Scenariusze zajęć, 

obchody imprez. 

Cały rok 

szkolny. 

Wychowawcy, 

obserwacje zajęć, 

analiza pomocy 

psychologiczno – 

pedagogicznej. 

7. Rozwijanie 

samorządności. 

Protokoły, 

sprawozdania. 

Cały rok 

szkolny. 

Nauczyciele, 

wychowawcy.  

8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poruszane treści 

dotyczące kwestii 

społecznych, 

zdrowotnych, 

prawnych, 

finansowych, 

klimatycznych i 

ochrony środowiska 

 

Scenariusze zajęć, 

scenariusze lekcji, 

udział w 

spotkaniach 

zorganizowanych 

przez miasto. 

Lekcje dotyczące 

ochrony 

środowiska, zajęcia 

dodatkowe,  kółka 

zainteresowań  na 

terenie szkoły. 

Cały rok 

szkolny. 

 

 

 

 

 

 

Wychowawcy, 

nauczyciele. 

 

Analiza dokumentacji 

świetlicy, scenariuszy 

lekcji, organizowanych 

konkursów, imprez 

szkolnych i 

pozaszkolnych. 

 

 

 

9. Budowanie poczucia 

bezpieczeństwa                

i kształtowanie 

prawidłowych postaw 

społecznych uczniów z 

Ukrainy 

Nauczyciele, 

wychowawcy, 

pedagog, 

psycholog. Zajęcia 

dodatkowe dla 

uczniów z Ukrainy. 

Według 

potrzeb. 

Zapis w dzienniku 

elektronicznym, 

dzienniku zajęć 

prowadzonych dla 

uczniów z Ukrainy. 
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WARTOŚCI, NORMY I WZORY ZACHOWAŃ 

 

L.P. ZADANIA REALIZACJA TERMIN EWALUACJA 

1. Rozwój 

zainteresowań, 

kształtowanie 

samodzielności. 

Kółka 

zainteresowań. 

Cały rok 

szkolny. 

Wychowawcy, 

nauczyciele. 

2. Kształtowanie 

alternatywnych form 

spędzania wolnego 

czasu. 

Notatki, broszury, 

ulotki informacyjne. 

Cały rok 

szkolny. 

Wychowawcy, 

nauczyciele. 

3. Budowanie 

pozytywnej motywacji 

do procesu 

kształcenia. 

Scenariusze zajęć, 

zapisy w dzienniku 

pedagoga  

i psychologa, 

analiza osiągnięć 

uczniów. 

Cały rok 

szkolny. 

Wychowawcy, 

nauczyciele, 

psycholog, pedagog. 

4. Kształtowanie 

potrzeby uczestnictwa  

w kulturze. 

Scenariusze zajęć 

bibliotecznych, 

wystawy i imprezy 

kulturalne, 

przedstawienia 

teatralne.  

Cały rok 

szkolny. 

Wychowawcy, 

nauczyciele, 

bibliotekarz. 

5. Umacnianie więzi ze 

społecznością lokalną. 

Udział w 

kampaniach  

i akcjach 

organizowanych 

przez miasto, 

dyplomy, 

odznaczenia, 

sprawozdania. 

 

Cały rok 

szkolny. 

Wychowawcy, 

nauczyciele. 
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6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preorientacja 

zawodowa – 

przygotowanie 

uczniów do podjęcia 

trafnej decyzji 

dotyczącej wyboru 

szkoły  

i zawodu. 

 

Scenariusze zajęć, 

udział  

w Targach 

Edukacyjnych  

i dniach otwartych  

w szkołach. 

 

 

 

Cały rok 

szkolny. 

 

 

 

 

 

 

Według 

bieżących 

potrzeb. 

Wychowawcy, 

nauczyciele, doradcy 

zawodowi.  

 

 

 

 

 

Nauczyciele, 

wychowawcy, 

pedagog, psycholog. 

7. Wdrożenie w życie 

środowiska szkolnego, 

integracja z zespołem 

klasowym uczniów           

z Ukrainy. 

Kształtowanie zasad, 

norm          i zachowań 

w poszanowaniu 

tradycji i kultury 

danego narodu. 

Podejmowanie działań 

mających na celu 

poznanie i naukę 

języka polskiego. 

 

  Zapis w dzienniku 

elektronicznym 
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PROFILAKTYKA ZACHOWAŃ RYZYKOWNYCH 

 

L.P. ZADANIA REALIZACJA TERMIN EWALUACJA 

1. Redukowanie 

agresywnych 

zachowań poprzez 

uczenie sposobów 

rozwiązywania 

problemów. 

Scenariusze zajęć, 

wpisy tematów  

w dziennik 

elektroniczny. 

Cały rok 

szkolny. 

Wychowawcy, 

psycholog, pedagog.  

2. Dostarczanie wiedzy 

na temat osób i 

instytucji 

świadczących pomoc  

w trudnych sytuacjach. 

Broszury, ulotki, 

scenariusze zajęć, 

sprawozdania. 

Cały rok 

szkolny. 

Wychowawcy, 

psycholog, pedagog, 

policja. 

3. Dostarczanie wiedzy  

z zakresu prawa 

dotyczącego 

postępowania  

w sprawach nieletnich.  

Protokoły, 

sprawozdania.  

Cały rok 

szkolny. 

Psycholog, pedagog, 

policja. 

4. Przeciwdziałanie 

ryzykownym 

zachowaniom 

seksualnym.  

Sprawozdania, 

ulotki, broszury. 

Cały rok 

szkolny. 

Psycholog, pedagog, 

specjalista.  

5. Uświadamianie 

zagrożeń 

wynikających z 

korzystania  

z nowoczesnych 

technologii 

informacyjnych. 

Scenariusze zajęć, 

wpisy tematów  

w dzienniku 

elektronicznym.  

Cały rok 

szkolny. 

Wychowawca, 

psycholog, pedagog, 

specjaliści.  

6. Propagowanie wiedzy 

na temat prawnych  

Scenariusze zajęć, 

ulotki, broszury, 

Cały rok 

szkolny.  

Wychowawcy, 

psycholog, pedagog. 
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i moralnych skutków 

posiadania, zażywania  

i rozprowadzania 

środków 

psychoaktywnych. 

wpisy tematów  

w dzienniku 

elektronicznym. 

7. Zwiększanie wiedzy  

na temat środków 

uzależniających  

i zagrożeń z nimi 

związanych. 

Scenariusze zajęć, 

ulotki, broszury, 

wpisy tematów  

w dzienniku 

elektronicznym. 

Cały rok 

szkolny.  

Wychowawcy, 

psycholog, pedagog. 

8. Doskonalenie 

umiejętności 

rozpoznawania 

symptomów 

uzależnienia od 

komputera i Internetu.  

Scenariusze zajęć, 

ulotki, broszury, 

wpisy tematów  

w dzienniku 

elektronicznym. 

Cały rok 

szkolny.  

Wychowawcy, 

psycholog, pedagog. 

9. Przeciwdziałanie 

zaburzeniom 

odżywiania. 

Ulotki, broszury, 

wpisy tematów w 

dziennik 

elektroniczny. 

Cały rok 

szkolny. 

Wychowawcy, 

psycholog, pedagog. 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

Zwiększenie wiedzy 

na temat 

rozpoznawania 

zaburzeń 

psychicznych, 

symptomów depresji  

i samookaleczeń. 

Ulotki, broszury, 

wpisy tematów w 

dziennik 

elektroniczny. 

 

 

 

Cały rok 

szkolny. 

Wychowawcy, 

psycholog, pedagog. 

 

 

 

 

. 

11. Zapoznanie uczniów z 

Ukrainy                  z 

zasadami 

bezpieczeństwa i 

kształtowanie 

Zajęcia z uczniami 

z Ukrainy, 

rozmowy 

wspierając w miarę 

potrzeb. 

Cały rok 

szkolny. 

Zapis w dzienniku 

elektronicznym, 

analiza dokumentacji, 

hospitacja zajęć. 
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właściwego 

zachowania się w 

sytuacji zagrożenia 

życia i zdrowia. 

Zapewnienie wsparcia 

psychologiczno- 

pedagogicznego. 

 

 

Zalecenie 

konsultacji w 

poradni 

psychologiczno – 

pedagogicznej w 

miarę potrzeb. 

12. Zapoznanie  

z podstawowymi 

zasadami 

bezpieczeństwa  

w różnych sytuacjach 

życiowych, 

kształtowanie 

właściwego 

zachowania się w 

sytuacji zagrożenia 

życia  

i zdrowia oraz 

sytuacjach 

nadzwyczajnych. 

Apel szkolny 

dotyczący 

bezpieczeństwa. 

 

Próbna ewakuacja. 

 

Zajęcia w ramach 

„Bezpieczna droga 

do szkoły” dla 

najmłodszych 

uczniów. 

 

Zagadnienia 

podejmowane w 

ramach lekcji. 

Cały rok 

szkolny 

Wrzesień 

Analiza dokumentacji i 

wpisów. 

 

Obserwacja próbnej 

ewakuacji – analiza 

protokołu. 

 

 

13. Kształtowanie 

umiejętności 

wyszukiwania, 

porządkowania  

i wykorzystywania 

informacji z różnych 

źródeł, korzystania  

z technologii 

informacyjno-

komunikacyjnych, 

Wychowawcy, 

nauczyciele, 

psycholog, 

pedagog. 

 

Prelekcje dla 

uczniów klas 

starszych – Straż 

Miejska, prelegenci, 

warsztaty. 

Cały rok 

szkolny. 

Obserwacje lekcji, 

analiza wpisów w 

dziennikach. 
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kształtowanie 

świadomości 

negatywnego wpływu 

pracy przy komputerze 

na zdrowie i kontakty 

społeczne, 

respektowanie 

ograniczeń korzystania 

z komputera, Internetu  

i multimediów.   

14. Przygotowanie  

do bezpiecznego  

i rozsądnego 

korzystania z narzędzi  

i urządzeń 

technicznych, 

bezpiecznego 

organizowania zajęć 

ruchowych i 

poruszania się po 

drogach. 

Wychowawcy, 

psycholog, 

pedagog, policja, 

straż miejska.  

 

 

Zapoznanie 

uczniów z 

procedurami 

szkolnymi. 

Cały rok 

szkolny. 

Obserwacja lekcji, 

analiza dokumentacji. 

15. Przygotowanie  

do bezpiecznego 

korzystania ze 

środków komunikacji, 

zapobiegania  

i przeciwdziałania 

sytuacjom 

problemowym. 

Psycholog, 

pedagog, policja. 

Cały rok 

szkolny. 

Scenariusze zajęć, 

wpisy w dzienniku 

elektronicznym. 

16. Kształtowanie 

umiejętności 

utrzymywania ładu  

i porządku wokół 

Zapoznanie 

uczniów z Ukrainy 

z zasadami 

bezpieczeństwa i 

Cały rok 

szkolny. 

Analiza regulaminów. 

Obserwacja 

zachowania uczniów w 

szkole, także poza 
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siebie, w miejscu 

nauki i zabawy. 

kształtowanie 

właściwego 

zachowania się w 

sytuacji zagrożenia 

życia  

i zdrowia. 

Zapewnienie 

wsparcia 

psychologiczno- 

pedagogicznego. 

lekcjami. 

 

X. ZASADY EWALUACJI PROGRAMU WYCHOWAWCZO – 

PROFILAKTYCZNEGO. 

Ewaluacja programu polega na systematycznym gromadzeniu informacji na temat 

prowadzonych działań w celu ich modyfikacji i podnoszenia skuteczności programu. 

Ewaluacja przeprowadzana będzie poprzez:  

1) obserwację zachowań uczniów i zachodzących w tym zakresie zmian, 

2) analizę dokumentacji, 

3) przeprowadzanie ankiet, kwestionariuszy wśród uczniów, rodziców i nauczycieli, 

4) rozmowy z rodzicami, 

5) wymianę spostrzeżeń w zespołach wychowawców i nauczycieli, 

6) analizy przypadków. 

Ewaluacja programu przeprowadzana będzie w każdym roku szkolnym przez zespół ds. 

Ewaluacji Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego powołany przez dyrektora. 

Zadaniem Zespołu jest opracowanie planu ewaluacji programu, organizacja badań oraz 

opracowanie wyników. Z wynikami prac zespołu w formie raportu ewaluacyjnego zostanie 

zapoznana rada pedagogiczna i rada rodziców. 

 

Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny został znowelizowany i uchwalony 

przez Radę Rodziców w porozumieniu z Radą Pedagogiczną Szkoły Podstawowej nr 2 w 

Chorzowie w dniu 14 XII 2023 r. 


